Распоряжение администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 18.10.2017 года № 861

Об организации и проведении продажи посредством публичного предложения имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сосновский муниципальный район» Челябинской области: нежилого здания (пожарного депо старого) общей площадью 336,7 кв.м. и земельного участка общей площадью 1700 кв.м., расположенных по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул.Свердловская, д.1-а

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановление Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, распоряжением Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям  Сосновского муниципального района от 17.01.2017 № 1/1 «Об утверждении Прогнозного плана  (программы) приватизации  муниципального имущества Сосновского муниципального района на 2017 год», отчетом № КТ-Н/1340/ИСР-24/2504/17 от 25.04.2017 об определении рыночной стоимости нежилого здания с земельным участком, выполненным индивидуальным предпринимателем Ивановым Дмитрием Геннадьевичем:
1. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района (Н.Н. Плюскова) организовать и провести продажу посредством публичного предложения имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сосновский муниципальный район» Челябинской области: нежилого здания (пожарного депо старого) общей площадью 336,7 кв.м., кадастровый (или условный) номер объекта: 74:19:0310062:131 и земельного участка общей площадью 1700 кв.м., кадастровый (или условный) номер 74:19:0310062:6, расположенных по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодеревенское, ул.Свердловская, д.1-а (далее – Имущество).

     Установить цену первоначального предложения продажи Имущества: 3 921 324 (Три миллиона девятьсот двадцать одна тысяча триста двадцать четыре) рубля, в том числе НДС 18% - 165 868 (Сто шестьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей, из них:

- цену первоначального предложения продажи нежилого здания: 1 087 356 (Один миллион восемьдесят семь тысяч триста пятьдесят шесть) рублей, в том числе НДС 18% - 165 868 (Сто шестьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей;
- цену первоначального предложения продажи земельного участка: 2 833 968 (Два миллиона восемьсот тридцать три тысячи девятьсот шестьдесят восемь) рублей, без учета НДС.
       2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспалова) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Сосновская Нива» и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет» www.chelsosna.ru.
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района                     Н.Н. Плюскову.
                   Исполняющий обязанности

Главы  района                                                                                       И.М. Азархин